
Uchwała Nr 

Rady Gminy Załuski   

z dnia 04.12.2025 roku 

 

w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Załuski oraz Gminy, 

z którymi zawrze stosowne porozumienie  
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz art. 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) Rada Gminy Załuski uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Gmina Załuski, jako organizator przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizuje gminne 

przewozy pasażerskie, podejmując odpowiednie działania związane z organizacją tych przewozów. 

 

§2. 

1.  Określa się sieć komunikacyjną, na której planowane jest wykonywanie przewozów  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Załuski oraz gmin, z którymi zawrze porozumienie 

opisane w art. 7 ust. 1 ustawy o publicznym transporcie drogowym w gminnych przewozach pasażerskich. 

2.  Sieć będzie się składać z następujących linii komunikacyjnych: 

 

Lp.  Nazwa linii 

1 Szczytno - Szkoła Podstawowa w Szczytnie p. Stare Wrońska 

2 Szkoła Podstawowa w Szczytnie - Szkoła Podstawowa w Szczytnie p. Michałówek 

3 Szkoła Podstawowa w Szczytnie - Szkoła Podstawowa w Szczytnie p. Smulska, Karolinowo 

4 Szkoła Podstawowa w Szczytnie - Szkoła Podstawowa w Szczytnie p. Słotwin 

5 Szkoła Podstawowa w Kroczewie - Szkoła Podstawowa w Kroczewie p. Gostolin 

6 Szkoła Podstawowa w Kroczewie - Szkoła Podstawowa w Kroczewie p. Złotopolice 

7 Szkoła Podstawowa w Kroczewie - Szkoła Podstawowa w Kroczewie p. Sobole 

8 Szkoła Podstawowa w Kamienicy - Szkoła Podstawowa w Kamienicy p. Łbowo 

9 Szkoła Podstawowa w Kamienicy - Szkoła Podstawowa w Kamienicy p. Naborowo 

10 Szkoła Podstawowa w Kamienicy - Szkoła Podstawowa w Kamienicy p. Karnkowo 

11 Stróżewo - Szkoła Podstawowa w Stróżewie p. Zdunowo 

12 Szkoła Podstawowa w Stróżewie  - Szkoła Podstawowa w Stróżewie p. Nowe Olszyny 

13 Szkoła Podstawowa w Stróżewie - Szkoła Podstawowa w Stróżewie p. Załuski 

14 Kamienica – Siedlin przez Załuski UG 

15 Kroczewo – Brody przez Nowy Krysk 

 

 

§3. 

 Upoważnia się Wójta Gminy Załuski do bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na zasadach określonych w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym oraz do zawarcia umowy o dopłatę, o której w ustawie z dnia 16 maja 2019 

r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Załuski. 

 



 

 

§5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi  w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

§6. 

Traci moc uchwała NR 188/XXIII/21 RADY GMINY ZAŁUSKI z dnia 5 lutego 2021 r. w sprawie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Załuski (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 1327). 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Agnieszka Dąbrowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie projektu uchwały  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym w szczególności 

zapewnienie mieszkańcom dostępu do lokalnego transportu zbiorowego. Realizacja tego zadania ma na celu 

umożliwienie mieszkańcom swobodnego i bezpiecznego przemieszczania się pomiędzy miejscowościami w 

granicach gminy oraz do ośrodków administracyjnych, edukacyjnych, zdrowotnych i handlowych. 

Podstawę prawną do organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej stanowi ustawa z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285), która określa zasady 

funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego oraz wskazuje, że organizatorem takich przewozów na 

obszarze gminy jest jej organ wykonawczy – w tym przypadku Wójt Gminy Załuski. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest formalne określenie sieci komunikacyjnej, na której planowane jest 

wykonywanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Załuski oraz gmin, z którymi 

zostaną zawarte stosowne porozumienia. Wyznaczenie konkretnych tras umożliwia zapewnienie dostępności 

komunikacyjnej większości sołectwom z terenu gminy, a także umożliwia ubieganie się o dofinansowanie z 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zgodnie z ustawą z dnia 16 

maja 2019 r. 

Zaproponowana sieć komunikacyjna obejmuje linie autobusowe, które łącznie obejmują większość 

miejscowości wchodzących w skład Gminy Załuski. Trasy zaplanowano w sposób umożliwiający dojazd 

mieszkańców do szkół, placówek zdrowia, urzędów oraz punktów usługowych w Załuskach. 

Uchwała umożliwia również Wójtowi Gminy Załuski bezpośrednie zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz umowy o dopłatę w ramach Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych. Dzięki temu gmina będzie mogła uzyskać środki zewnętrzne na finansowanie i utrzymanie 

komunikacji publicznej, co pozwoli na zmniejszenie kosztów ponoszonych z budżetu gminy. 

Przyjęcie uchwały stanowi niezbędny krok w procesie prawidłowego zorganizowania gminnych przewozów 

pasażerskich, zapewnienia zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

 

 


